
14 marca - Światowy Dzień Liczby Pi

Święto obchodzone corocznie głównie w kręgach akademickich oraz szkolnych. Data święta wybrana na 14 marca z
powodu skojarzenia z pierwszymi cyframi rozszerzenia dziesiętnego liczby Π (pi=3.14..., natomiast 14 marca możemy
zapisać jako 03.14).

Liczba Π to stała matematyczna, która pojawia się w wielu dziedzinach matematyki i
fizyki. W geometrii euklidesowej  jest równe stosunkowi obwodu koła do jego średnicy.
Można też zdefiniować  na inne sposoby, na przykład jako pole koła o promieniu
równym 1 albo jako najmniejsza dodatnia wartość x, dla której sin(x)=0.

Liczba Π z dokładnością 70 miejsc po przecinku:
3,14159 26535 89793 23846 26433 83279 50288 41971 69399 37510 58209 74944
59230 78164...

Symbol  wprowadził w 1706 roku William Jones w książce Synopsis Palmariorum
Mathesos ( jest pierwszą literą greckiego słowa  - perimetron, czyli obwód) a
rozpowszechnił go później Leonhard Euler. Liczba pi Π jest znana także jako stała
Archimedesa lub ludolfina — tak została nazwana na cześć Ludolpha van Ceulena
(obaj obliczyli przybliżone wartości).
Wikipedia

Liczba Pi

Podziwu godna liczba Pi
trzy koma jeden cztery jeden.
Wszystkie jej dalsze cyfry też są początkowe,
pięć dziewięć dwa ponieważ nigdy się nie kończy.
Nie pozwala się objąć sześć pięć trzy pięć spojrzeniem
osiem dziewięć obliczeniem
siedem dziewięć wyobraźnią,
a nawet trzy dwa trzy osiem żartem, czyli porównaniem
cztery sześć do czegokolwiek
dwa sześć cztery trzy na świecie.
Najdłuższy ziemski wąż po kilkunastu metrach się urywa
podobnie, choć trochę później, czynią węże bajeczne.
Korowód cyfr składających się na liczbę Pi
nie zatrzymuje się na brzegu kartki,
potrafi ciągnąć się po stole, przez powietrze,
przez mur, liść, gniazdo ptasie, chmury, prosto w niebo,
przez całą nieba wzdętość i bezdenność.
O, jak krótki, wprost mysi, jest warkocz komety!
Jak wątły promień gwiazdy, że zakrzywia się w lada przestrzeni!
A tu dwa trzy piętnaście trzysta dziewiętnaście



mój numer telefonu twój numer koszuli
rok tysiąc dziewięćset siedemdziesiąty trzeci szóste piętro
ilość mieszkańców sześćdziesiąt pięć groszy
obwód w biodrach dwa palce szarada i szyfr,
w którym słowiczku mój a leć, a piej
oraz uprasza się zachować spokój,
a także ziemia i niebo przeminą,
ale nie liczba Pi, co to to nie,
ona wciąż swoje niezłe jeszcze pięć,
nie byle jakie osiem,
nieostatnie siedem,
przynaglając, ach, przynaglając gnuśną wieczność
do trwania.
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